SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 824, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.

DECRETOS
DECRETO N.º 243, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.

Declara de utilidade pública, para fins de desapropria-
ção, imóvel situado no Sítio Congo, Município de Limoei-
ro do Norte-CE, destinado a sediar uma Unidade Básica
de Saúde - UBS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Li-
moeiro do Norte, art. 60, inciso X; Decreto-lei n.º 3.365, de 21.06.1941, arts.
2º, caput, 5º, “n”, e 6º),

DECRETA:

Art. 1º. É declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação,
imóvel urbano pertencente a MARIA DO SOCORRO RODRIGUES GO-
MES e ANTÔNIO LUIZ BARROS, encravado no Sitio Congo, Município
de Limoeiro do Norte-CE, apresentando o imóvel desapropriando a área de
160,50 m² (cento e sessenta virgula cinquenta metros quadrados) e as seguin-
tes medições e confrontações: “partindo do vértice 01, com o azimute em
relação ao norte verdadeiro de 66º 22’ 14,2’’ e coordenadas UTM (DATUM
SIRGAS 2000 e meridiano central – 39º) E 588.614 e N 9.432.212, em linha
reta no sentido oeste/leste, onde mede 17,50m, até o vértice 02, estremando
ao NORTE, com a estrada vicinal do Congo; do vértice 02, com um ângulo
interno de 66º 22’ 14,2’’ e coordenadas UTM E 588.630 e N 9.432.219, fa-
zendo uma deflexão em linha reta no sentido norte/sul, onde mede 12,00m
até o vértice 03, estremando ao LESTE, com o imóvel de Paulo Alves do
Nascimento; do vértice 03, com ângulo interno de 107º 06’ 09,8’’ e coor-
denadas E 588.630 e N 9.432.207, fazendo uma deflexão em linha reta no
sentido leste/oeste, onde mede 13,60m até o vértice 04, estremando ao SUL,
com o imóvel de Maria do Socorro Rodrigues Gomes e Antônio Luiz de Bar-
ros; do vértice 04, com um ângulo interno de 91º 19’ 56,0’’ e coordenadas E
588.617 e N 9.432.203, fazendo uma deflexão em linha reta no sentido sul/
norte, onde mede 9,50m, até o vértice 01, fechando o polígono, estremando
ao OESTE, com o imóvel de Maria do Socorro Rodrigues Gomes e Antônio
Luiz de Barros”.

Parágrafo único. O imóvel desapropriando destina-se a sediar uma Uni-
dade Básica de Saúde na localidade do Sítio Congo, neste Município.

Art. 2º. Para a obtenção de imissão provisória na posse do bem, é alegada
urgência, na forma do art. 15 do Decreto-lei n.º 3.365/1941.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
13 de outubro de 2020.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 824, de 14 de outubro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 824, de 14 de outubro de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-10-14T10:57:06-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313